Verkehrsbetriebe Einzelfahrscheine Mehrfahrtenkarten, 5 Fahrten, zeitbeschrkt. Mehrfahrtenkarten, 5 Fahrten, Kurzstrecke Allgemeine Monatsstreckenkarte Allgemeine Monatsstreckenkarte Allgemeine Monatsnetzkarte (übertragbar) Monatsstreckenkarte f. Arbeiter u. Angestellt bis S 7000, — Monatseinkommen über S 7000, — Monatseinkommen Monatsstreckenkarte für Lehrlinge Monatsnetzkarte für Senioren (Frauen ab 66 Männer ab 65 Jahren), Bezieher einer Inval ditäts- oder Erwerbsunfähigkeitsrente Für Einzelpersonen bis S 4170, —, für Eher Monatseinkommen sowie für Zivilblinde une	S 20,— — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Mönchsbergaufzug Er Berg- oder Talfahrt	
Lokalbahn Salzburg — Bergheim 3,5 km Salzburg — Oberndorf 17,6 km Salzburg — Lamprechtshausen 25,1 km Ermäßigungen für Arbeitnehmer, Schüler un	S 9,— S 4,50 S 22,— S 11,— S 27,— S 13,50 Id Hochschüler.
Festungsbahn Berg- oder Talfahrt	S 8,— S 4,— S 14,— S 7,—
Sozialhilfe Richtsatz für Alleinstehende S 2525,— + Miet Richtsatz f. d. Haushaltsvst. S 2055,— + Miet Richtsatz für jedes anspruchsber. Haushalt Richtsatz für Kinder in fremder Pflege	kosten für Wohnung tsmitglied S 1355,— S 1695,—

Brennstoffbeihilfe pro Haushalt und Heizperiode bis S 4000,- Stromkostenbeitrag je nach Haushaltsgröße ab S 200,-					
Essen auf Rädern je n. Einkommen p. Essen S 20, — bis S 40, -					
Pensionistenheime-Verpflegskostensätze pro Tag Einbettzimmer, je nach Ausstattung S 75,— bis S 150,– Zweibettzimmer, je nach Ausstattung S 150,— bis S 225,– Pflegestationen in den Pensionistenheimen S 195,— bis S 270,–					
Krabbelstube, Kindergärten und Horte, monatliches Besuchsgeld					
Schülerheim, Verpfl	egskostensatz pro Tag	S 130,-			
Freibäder Leopoldskron, Volksgarten	Einzelkarte Erwachsene S 15,— Jugendliche S 9,—	10er-Bloc S 120,- S 72,-			
und Alpenstraße	Kinder	S 40,-			
Kunsteisbahn	Erwachsene S 25,— Jugendliche S 20,— Kinder S 13,—	S 200,- S 160,- S 104,-			
Hallenbad					
	nen S 30,— re und Hochschüler S 15,— Nulltarif	S 240,- S 100,-			
Sauna	EinzelkarteAbonnement, 5 Karten	S 60,- S 270,-			
Kulturelle EinrichtungenErwachseneEintrittspreise für Wasserspiele Hellbrunn S 25,— SSMuseum Carolino Augusteum S 15,— SSHaus der Natur S 20,— S					

Bearbeitet und herausgegeben vom Amt für Statistik der Landeshauptstadt Salzburg



Stand: 1.1.1980

Sämtliche Angaben inklusive Umsatzsteuer.

Vorliegende Zusammenstellung erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Im Interesse der Übersichtlichkeit und Verständlichkeit blieben einige Steuern, Tarife etc. unberücksichtigt, andere wurden zu Gruppen zusammengefaßt und manchmal wurden von den einschlägigen Bestimmungen abweichende Formulierungen verwendet.

Grundsteuer

Gewerbesteuer

Hebesatz 150 % d. Steuermeßbetrages

Lohnsummensteuer

Höhe 2% der Lohnsumme

Ortstaxe (je Nächtigung)

Hotelgruppe A	S 7.50
В	S 6
C	\$ 4.50
D + Privatzimmer und Jugendherbergen .	S 3.—
Campingplätze	\$ 150

Anzeigenabgabe

Anzeigen in Zeitungen u. Drucksachen 10 % des Anzeigenpreises

Ankündigungsabgabe

Veröffentlichungen im Rundfunk	. 10% des Entgeltes
Für Plakate, Kinoreklame etc	. 20% des Entgeltes

Zusätzlich zum Richtsatz bei Diabetes u. Tuberkulose S 1280,— Bekleidungsbeihilfe bis zur Höhe d. doppelten Richtsatzes p. Jahr

Getränkesteuer	Schlachthofgebühr	Strompreise
Höhe 10% des Kleinhandelspreises	Schlachthofbenützungsentgelt für Pferde S 208,05	Haushaltstarif, Arbeitspreis je kWh
	Rinder bis 500 kg S 175,50	Grundpreis für 1 Tarifraum, je Monat
Speiseeissteuer	Rinder, 500-800 kg S 208,05	für 2 Tarifräume, je Monat S 11,880
Höhe 10% des Kleinhandelspreises	Rinder über 800 kg S 241,65	für jeden weiteren Tarifraum, je Monat S 6,588
	Kälber S 48,30	Gewerbetarif, Arbeitspreis je kWh
Vergnügungssteuer	Schweine S 56,45	Grundpreis Licht bis 100 Watt Tarifanschlw., je Monat S 21,276 je weitere 50 Watt Tarifanschlw., je Monat S 7,344
Tanzveranstaltungen 25% des Eintrittspreises	Kühlraumentgelt pro Tag — Lagerung für die ersten 24 Stunden	Kraft bis 0,5 kW Tarifanschlw., je Monat S 27,853
Tanzveranstaltungen bei freiem Eintritt Bauschsteuer	ist im Schlachttarif enthalten.	je weitere 0,5 kW Tarifanschlw., je Monat S 22,777
(je nach Größe des Raumes und Dauer der Veranstaltung)	Je Rinderviertel	Nachtstromtarif für Wärmespeicherzwecke,
Kinos je nach Höhe des Jahresumsatzes	Für Kälber und Schweine S 10,20	Arbeitspreis je kWh S 0.515
bis maximal 8% d. Eintrittspreises	Tarife für die Benützung von Markteinrichtungen	Grundpreis für Speicheröfen (Raumheizung) je ange-
Theater, Konzert	Markthütten, monatlich, je m² S 27,—	fangene 0,5 kW Anschlußwert, je Monat S 0,972
(je nach Art der Veranstaltung) 3 bis 20 % d. Eintrittspreises	Würstlstände, je Markttag S 15,—	zuzüglich Meßpreis und 9% Zuschlag auf die Rechnungssumme
Ausstellungen	Blumenstände, je Markttag und m² S 6,—	Wärmepreise (Fernheizung)
Hundastana (iähviiah)	Stände für Fleisch und Wild, je Markttag und Ifd. Meter S 11,—	Arbeitspreis, pro MWh
Hundesteuer (jährlich)	Sonst. Verkaufsstd., je Markttag u. lfd. Meter S7, - bis S 18, -	Leistungspreis, je kW des eingestellten Anschluß-
für den 1. Hund	Christbaumverkauf, je Baum und Meter Höhe, Tanne S 6,—	wertes pro Jahr S 210,57
für den 2. Hund	Christbaumverkauf, je Baum und Meter Höhe, Fichte S 3,—	zuzüglich Meßpreis
für den 3. Hund und jeden weiteren S 600,—	Vanallantankaltuur	Gaspreise
Sperrstundenabgabe	Kanalkostenbeitrag	Haushaltstarif, je kWh S 0,567
(je nach Art des Gast- und Schankgewerbebetriebes)	Einmalige Anliegerleistung, pro lfm	Gewerbetarif bis 4899 kWh monatlich, je kWh : S 0,578
	Kanalbenützungsgebühr (laufend)	Heizgastarif für Einzelheizung bis 24 kW Anschlußwt.,
für 1 Stunde S 8,— bis S 15,—, für 2 Stunden S 16,— bis S 30,— für 3 Stunden S 32,— bis S 60,—, über 3 Stunden S 64,— bis S 120,—	pro m³ Wasserverbrauch	Grundpreis je Monat S 34,56
10133tunde11332,— bis300,—, ubei 33tunde11304,— bis3120,—	pro in vvassorverbradom 0 4,29	Arbeitspreis je kWh S 0,418
Friedhofgebühren (für 10 Jahre, Kommunalfriedhof)	Müllabfuhr	Heizgastarif für Einzelheizung über 24 kW Anschlußwert
Turnusgrab	Kosten einer Mülltonne, 110 I, Kunststoff S 280,80	und Zentralheizungen,
Familiengrab (je nach Größe u. Lage) S 1050,— bis S 4000,—	Blech, verzinkt S 671,76	Grundpreis je Monat S 51,84
Familiengruft (je nach Lage) S 6500,— bis S 14650,—	Großraumtonnen (1100 I) werden nur leihweise zur Verfügung	Arbeitspreis je kWh
Urnengräber (je nach Größe des	gestellt.	zuzüglich Meßpreis
Grabes und Grabsteines) S 590,— bis S 1040,—	Müllabfuhrgebühr	Wasserpreis
	Entleerung einer 90- bis 110-l-Tonne	Allgerneiner Tarif, je m³
Bestattungstarif	Entleerung einer Großraumtonne, 1100 I S 128,25	zuzüglich Meßpreis
Abholen, Einsargen, Überführung in die Halle, Aufbahrung,		Wasseranschlußgebühr
je nach Bestattungsklasse	Fäkalienabfuhr	Rohrstrangbeitrag = einmalige Anliegerleistung pro
I. S 4908,80, II. S 3540,—, III. S 2017,80, IV. S 1528,10	pro m³	Ifm, je nach Rohrdimension von S 443,— bis S 799,—

-2-